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6.      Takster på Kultur-, Fritids- og Turismeområdet for 2016 - 2019 (I) 

Sagsnr.: 330-2015-46096               Dok.nr.: 330-2015-300656                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet  
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte takster for 2016 – 2019 og indstille til Byrådets godkendelse 
  
Baggrund 
På en række kommunale kultur- og fritidsvirksomheder er der fastlagt takster/brugerbetaling for en række nærmere 
definerede ydelser. Taksterne fastlægges årligt i forbindelse med budgettets vedtagelse og er dermed gældende fra 
1. januar 2016 til 31. december 2016. 
  
Takster på kulturområdet: 
  
Slagelse Bibliotekerne: 
Taksterne omfatter lokaleleje, gebyrer ved for sen aflevering samt fotokopiering og andre praktiske ydelser. 
  
Der er ingen forslag om ændringer af taksterne, der derfor blot foreslås fremskrevet med den af KL oplyste 
fremskrivningsprocent, p.t. 1,09 %. 
  
Korsør Kulturhus: 
I forlængelse af processen i Kulturhuset og nedsættelse af brugerråd er takstblade for servicegebyrer blevet 
revideret. Udgangspunktet er, at det er gratis at bruge huset for brugere, der ikke har et kommercielt formål for øje. 
Der opkræves et servicegebyr, såfremt brugen af huset kræver hjælp fra personalet til opsætning af borde mv. For 
brugere, som har et kommercielt formål for øje, opkræves leje. 
  
Slagelse Arkiverne: 
Taksterne omfatter gebyrer for arkivundersøgelser (fx arvingeundersøgelser), afgangsbeviser samt scanning og 
kopiering. 
  
Taksten for afgangsbeviser foreslås reduceret fra 150 kr. til 130 kr. pga. en vurdering af tidsforbruget. 
  
Slagelse Musikhus: 
Der opkræves vederlag for udleje af huset. I forlængelse af udvalgets beslutning den 2. februar 2015 har 
administrationen sendt de nuværende takster og retningslinjer i høring hos brugergruppen i foråret. På baggrund af 
høringssvar samt udvalgets tilkendegivelser har Kulturafdelingen i samarbejde med Musikhuset udarbejdet nye 
tilpassede retningslinjer. Takstblade er revideret således, at der nu er separate takstblade for henholdsvis interne 
lejere, eksterne lejere samt lejere af øvelokaler. Forslag til nye takstblade er vedlagt som bilag. 
Det fremgår nu klart af takstblade, at leje inkluderer en standardopstilling. 
Forslag til takstblad har været sendt i høring hos de 4 brugere af Musikhuset, der valgte at afgive høringssvar ved 
sidste høring. Der er modtaget 1 høringssvar, der er vedlagt som bilag.  
  
Takster på fritidsområdet: 
Taksterne omfatter stadion- og idrætsanlæg, idræts- og svømmehaller samt leje af lokaler. 
  
Takster på turismeområdet: 
Der er ikke takster på turismeområdet 
  



Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge 
a) at godkende samtlige forslag til takster og indstille disse til Byrådets godkendelse 
b) at komme med ændringer til takster og oversende disse til den videre budgetproces 
c) ikke at oversende forslag til takster til budgetprocessen 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at der er tale om mindre tilpasninger i takstfastsættelse og 
anbefaler, at udvalget indstiller forslaget til godkendelse i Byrådet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget indstiller de fremlagte forslag til takster til byrådets godkendelse. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 
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